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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 968/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Muhamet Rexha kryesues, Nehat Idrizi dhe Rafet Haxhaj anétarg, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e subjektit politik Aleanca Kosova ¢ Re (AKR) dega né Gjakové, paragitur kundér
subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK) , pér shkak t& parregullsive gjaté
procesit t€ votimit, pér Rrethin e Dyté t& Zgjedhjet Lokale, né seancén e panelit té mbajtur me
02.12.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si ¢ pabazuar ankesa ¢ Aleanca Kosova e Re (AKR), dega né Gjakové.

Arsyetim

PZAP-i ka pranuar njé ankesé mé daté 01.12.2013, nga subjekti politik Aleanca Kosova e Re
(AKR), né t& cilén ankesé pretendohet se né Qendrén e vendvotimit 0208C né fshatin
Bishtazhin t¢ Komunés sé Gjakovés, Komisioneri i PDK-sé Nikoll Domgjoni ka shképutur
fletét e votimit pérpara se t€ hyjné votuesit né klasé, me arsyetimin se déshiron paraprakisht ti
b&j€ t€ gatshme. Sipas parashtruesit t€ ankesés ky veprim &shté né kundérshtim me Ligjin pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme(LZP) dhe déshmitarét e vendvotimit kané raportuar né Prokurori
dhe polici

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoj ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Me nenin 118.4 LZP-s&, parashihet se: “Mund te apelohen vendimet e PZAP-it,
sikurse PZAP-i mund ti rishikojé cilindo nga vendimet marra pas prezantimit té
Jakteve té reja nga pala e interesuar”.

Pretendimet ankimore t€ palés ankuese, se né Qendrén e Vendvotimit 0208C né fshatin
Bishtazhin t€ Komunés s& Gjakovés, komisionari i PDK-sé ka shképutur fletét e votimit,
PZAP-i 1 konsideron se jan€ té pabazuara dhe t€ pa argumentuara sepse déshmité e ofruara
nuk jané déshmi bindése pér parregullsing e pretenduar dhe nuk jané té mjaftueshém pér té



vértetuar kryesin e supozuar té shkeljes. PZAP-i, konstatoi se njé pretendim i tillé &shté i pa
argumentuar né prova relevante, andaj né kuptim te nenin 3.6 pika c) t& Rregullat dhe
Procedurat € PZAP-it si dhe nenit 118 paragrafi 1 t& LZP-sé, lidhur me ankesén e lart
p€rmendur u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Anr. 968/2013 mé datén 02.12.2013.
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Késhillé Juridike: Ndaj kétij vendimi mund té paraqitni ankesé né Gjykatén Supreime
t¢ Republikés s¢ Kosovés brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé

vendimit nga PZAP-i.




